ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА р

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЬ

РА ЙОН БАШ ЛЫ ГЫ

ПОСТАН ОВЛЕН И Е КАРАР
« » 08 20^ ^ г. № 2803

О проведении районного соревнования
среди комбайнеров сельскохозяйственны х предприятий Балтасинского

муниципального района по итогам уборки урожая в 2022 году

Руководствуясь Ф едеральным законом от 06Л 0.2003 года №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях своевременного и качественного проведения комплекса
механизированных сельскохозяйственных работ при уборке урожая, повышения
культуры земледелия, эффективности сельскохозяйственного производства,
повышение производительности труда, привлечения молодежи к
сельскохозяйственным профессиям, повыш ения материальной
заинтересованности, статуса профессии механизатора и водителя, Глава
Балтасинского муниципального района постановляет:

1 .Провести районные соревнования среди комбайнеров
сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального района 2022
году согласно условиям проведения конкурса (Приложения № 1).

2. У правлению сельского хозяйства и продовольствия М инистерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском
муниципальном районе рекомендовать создать рабочую группу для определения
победителей конкурса.

3.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района
обеспечить представление достоверной информации для подведения итогов
соревнования в Управление сельского хозяйства и продовольствия М инистерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Балтасинском
муниципальном районе.

4.Дополнительно поощ рить комбайнёров, водителей, занятых на уборке
урожая зерновых и зернобобовых культур согласно приложению №2.

6.Балтасинскому районному исполнительному комитету Республики
Татарстан выделить финансовые средства в размере 410385 (четыреста десять
тысяч триста восемьдесят пять) рублей из местного бю джета для проведения
конкурса.

6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Балтасинского муниципального района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Балтасинского Х А  /" " ’А
муниципального района ^ Р.Р.Нутфуллин

Приложение №1
к постановлению
Главы Балтасинского
муниципального района РТ
от « Э  » 2022г .№ ^ 0 9

Условия проведения районного соревнования среди комбайнеров
сельскохозяйственных предприятий Балтасинского муниципального района

в 2022 году

1.0рганизация и порядок проведения соревнования

Победитель районного соревнования среди комбайнеров определяется от
каждой группы комбайнов по наивысшему намолоту зерна за неделю (в тоннах).

Период проведения соревнования: с 8 августа и до 11 сентября.

Итоги соревнования подводятся через каждые семь дней (еженедельно) до
окончания уборочных работ.

Решение комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем
рабочей группы.

2. П оощ рение победителя соревнования

Еженедельно передовой комбайнер с каждой группы комбайнов
награждается денежной премией в сумме 4598,00 (четыре тысячи пятьсот
девяносто восемь) рублей и вымпелом Главы района «Лучш ий комбайнер».

Общая сумма финансирования мероприятия с учетом налогов составляет
82764 рубля.

' 1'

1 группа комбайнов: Клаас Тукано-570; Клаас Тукано-450; Клаас Тукано-430; Акрос-595;
Акрос-585: Полесье КЗС-1218 (19 ед комбайнов)

2 группа комбайнов: Джондир \V-540; Акрос-550; Акрос-530; Дон-1500 (26 ед комбайнов)

3 группа комбайнов: Полесье КЗС-812; Полесье КЗС-7; Нова-340; СК-5 «Нива» (31 ед
комбайнов)

Приложение №2 к постановлению
Главы Балтасинского
муниципального района РТ _
« 2022г.

Условия дополнительного поощ рения комбайнеров, водителей, заняты х на уборке урожая зерновых и зернобобовы х
культур в Балтасинском муниципальном районе в 2022 году.

Комбайны Количество,
ед

Первый
намолот на ед.
комбайна, тн

Премия за
первый

намолот, руб

Второй
намолот на ед.
комбайна, тн

Премия за
второй

намолот, руб

Третий
намолот на ед.
комбайна, тн

Премия за
третий

намолот, руб

Джондир \¥-540 1 825 1050,00 825 2100,00 825 3150,00
Тукано 430; 450 7 900 1050,00 900 2100,00 900 3150,00
Тукано - 570 2 1125 1050,00 1125 2100,00 1125 3150,00
Полесье К ЗС -1218 8 1050 1050,00 1050 2100,00 1050 3150,00
Акрос-585; 595 3 900 1050,00 900 2100,00 900 3150,00
Акрос-550 16 893 1050,00 893 2100,00 893 3150,00
Акрос-530 1 825 1050,00 825 2100,00 825 3150,00
Д о н -1500 9 750 1050,00 750 2100,00 750 3150,00
Полесье КЗС-812 16 675 1050,00 675 2100,00 675 3150,00
Полесье КЗС-7 8 570 1050,00 570 2100,00 570 3150,00
Нова-320 2 525 1050,00 525 2100,00 525 3150,00
СК-5 "Нива” 3 450 1050,00 450 2100,00 450 3150,00

П ередовые водители, работающие на перевозке зерна от комбайна до зернотока, премируются в конце уборки
денежной премией по 2100,00 рублей (за максимальный показатель по количеству тн.км ( по 1 водителю: КамАЗ, ЗИЛ,
ГА З-53)